
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   41/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

81/2022

29/03/2022

Aquisição de equipamentos para atender as unidades básicas de Saúde de Jaguariaíva,
a serem adquiridos com recurso no valor de R$ 90.000,00 proveniente da Resolução
SESA nº 773/2019 e habilitado pela Resolução SESA nº 931/2021.

81/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

41/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 01/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

R$ 14.635,005,000 2.927,000014 - COMPUTADORES
Computadores: Especificação mínima: que esteja em linha de produção
pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que
possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de 3.0 GHz;
possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB,
em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz
ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal
deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme
padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org,
organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot
PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de
intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de
vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir
suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor
estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1
digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de
gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas
com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED
19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI
padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits).
Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item.
Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Caixa
de som compatível. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado,
mouse, monitor e caixa de som) devem possuir gradações neutras das
cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os
componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou
recondicionamento. Garantia de 12 meses. - Marca: BPC

UNI

R$14.635,00Total fornecedor:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 2.833,355,000 566,670011 - MESA DE EXAME CLÍNICO
Mesa de exames clínicos com estrutura tubular metálica esmaltada na cor

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

14 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   41/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

81/2022

29/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
branca (pintura epóxi ou eletrostática), leito acolchoado em espuma de
poliuretano de 1ª qualidade, revestido em courvin, na cor azul, cabeceira
reclinável manualmente através de cremalheira, pés com ponteira de
borracha. Acompanha suporte para lençol de papel de 50 mm.
Dimensões aproximadas de 1,85 m de comprimento X 0,50 m de largura
X 0,80 de altura. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com
Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar
Registro no MS/ANVISA - Marca: OLIMEDIC

R$ 1.717,324,000 429,330013 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO
Caneta de alta rotação com cabo invertido no mesmo sentido da cabeça,
aumentando a visibilidade do operador durante o procedimento cirúrgico.
Cabeça mediana, angulação de 45º. Alto torque, confeccionada em
alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento
superficial, facilitando a desinfecção; cabeça com linhas arredondadas;
baixo nível de ruído; sistema de rolamentos apoiado. Peso g 38 a 44.
Rotação (rpm) 0 a 420.000. Fixação da broca (saca broca). Pressão (psi)
30 a 40. Consumo de ar (L/min) 42. Consumo de água (ml/min) 42. Nível
sonoro (dB)69 - Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado
do Paraná - Marca: DX

UNI

R$4.550,67Total fornecedor:

G DIAS DEPIZOLI COMERCIO ELETRONICO E

R$ 2.800,002,000 1.400,00001 - ARMÁRIO DE AÇO COM 08 PORTAS COM CADEADO
Armário Duplo com 08 (oito) portas,
confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono,   com
acabamento   pelo   sistema   de tratamento químico da chapa
(antiferruginoso e fosfatizante)    e    pintura    através    de    sistema
eletrostático a pó, com camada mínima detinta de 70 micras. Contendo:
02 (duas) laterais e uma divisória vertical central em chapa de aço nº 24
(0,60 mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) meio tampos (superior e inferior)
confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60 mm), reforço interno
(esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,2 mm) fixando as
laterais. 1 (um) acabamento frontal composto de dois fechamentos, 01
(um) superior e 01 (um) inferior, em chapa nº 24 (0,60 mm) soldado a um
acabamento da divisória central em chapa nº20 (0,9 mm). A base deverá
ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2 mm) e possuir quatro pés
reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário
deverá   conter 08   (oito) compartimentos com porta, sendo que a porta
deverá conter 02 (duas) dobradiças internas. Área de entrada de cada
porta de no mínimo 39,5 x 24 cm, e área interna 41x30x42, 5 cm.
Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 m, Largura: 60 cm,
Profundidade: 45 cm. - Marca: VEGEL

UNI

R$ 8.480,0010,000 848,00002 - ARMÁRIO COM 02 PORTAS
Armário com duas portas: corpo (laterais, base, prateleiras e fundos)
confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura,
revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão,
bordas laterais com  fita   de   PVC. Superfícies lisas e de fácil limpeza e
desinfecção. Tampo superior   confeccionado   em   madeira aglomerada
de  alta  densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming,
bordas frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC, revestimento
melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com
abertura de 270º. Puxadores confeccionados em alumínio
(acabamento fosco). 03 prateleiras internas, confeccionadas em madeira
aglomerada 15 ou 18 mm, com revestimento melamínico e diversas
regulagens de altura e dispositivo para fixação emaço trefilado. COR:
branca medindo 1,60 X 0,95 X 0,50 – podendo ter variação de +/- 10%.
Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses. - Marca: DEPIZOLI

UNI

R$ 3.890,0010,000 389,00003 - BALCÃO 02 PORTAS
Balcão com duas portas confeccionado em madeira aglomerada 18 mm

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

14 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   41/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

81/2022

29/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa
pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e
de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em
madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura,
sistema postforming, bordas frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC,
revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças
metálicas com abertura de 270º. Puxadores metálicos (cromados). 01
prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18
mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e
dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 95 de
largura X 74 de altura X 50 de profundidade podendo ter variação de +/-
10%. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: DEPIZOLI

R$ 10.706,2525,000 428,25004 - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS
Cadeira giratória executiva com braços, tamanho médio, assento e
encosto em compensado multilaminado de 12 mm,com espuma injetada
anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm
de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta
resistência. 100% poliéster na cor azul- escuro e espessura mínimo de 1
mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo “back
system”. Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca.
Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem
do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central
desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro,
esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de
altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca.
Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com
capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre
rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em
poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal.
Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto
35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base
giratória de 67 cm de assento X 46 cm delargura X 45 cm de
profundidade - podendo ter variação de +/- 10%.Garantia mínima de 01
(um) ano para defeitos de fabricação. - Marca: DEPIZOLI

UNI

R$ 5.400,0050,000 108,00005 - CADEIRA ESPAÇO SAÚDE
Cadeira empilhável: encosto confeccionado em polipropileno (PP) na cor
preto, no sistema de injeção termoplástica fixa-se na estrutura através de
encaixes retangulares, com travamento na estrutura através de pino-
tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do
encosto. Assento confeccionado em polipropileno (PP) na cor preto, no
sistema de injeção termoplástica. Possui encaixes de garras para fixar-se
na estrutura, com travamento feito por parafusos do tipo AA.
Acabamentos do encosto e assento: acabamento em polipropileno (PP)
cor preta. Suportes do encosto em 2 tubos de aço carbono, de formato
oblongo, seção 16x30 mm, parede 1,9 mm e comprimento 55 cm.
Suportes do assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo,
seção ¾’, parede 1,5 mm e comprimento 54 cm. Pés em 2 tubos de aço
carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm, parede 1,5 mm e
comprimento 121 cm. Ponteiras de fechamento dos tubos produzidas em
polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os
acabamentos deslizantes para os pés. Assento: Largura: 46 cm.
Profundidade: 40 cm. Altura: 48. Largura: 46 cm. Altura: 32 cm. Peso
suportado: 150 kg. EXIGÊNCIAS: Garantia de 12 meses e normas da
ABNT.  Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço oblongo, com
encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto em
polipropileno na cor preta. Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses -
Marca: DEPIZOLI

UNI

R$ 1.900,002,000 950,00006 - MESA PARA REFEITÓRIO
Mesa com tampo em compensado, com espessura de 25 mm, revestido
nas duas faces em laminado melamínico na cor branca, com bordas em
PVC preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção.

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

14 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   41/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

81/2022

29/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Com dimensões de: 1,20 X 0,80 X 0,78 cm, com pés em aço cromado
resistente à ferrugem. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um)
ano. - Marca: DEPIZOLI

R$ 4.500,0010,000 450,00008 - MESA ESCRITÓRIO COM GAVETAS (1,20 M LARG.X 0,70 CM)
Mesa com tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta
resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming
180º. Painel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de
espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla
face, baixa pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento
confeccionada em chapa deaço, com tratamento antiferrugem e
acabamento em pintura epóxi. Acabamentos arredondados.
Com 02 gavetas com chave. Garantia de 1 (um) ano. - Marca: DEPIZOLI

UNI

R$37.676,25Total fornecedor:

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA

R$ 1.425,003,000 475,00009 - FOCO AUXILIAR
Foco Auxiliar - Luminária flexível com lâmpada, estrutura em tubo
redondo de 1” X 1,20 mm. Com anel de fixação, haste flexível e cromada,
pés em ferro fundido, acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de
1,10 cm e máximo de 1,60 cm. O fio de alimentação elétrica deve ter no
mínimo 1,30 m. Acompanha lâmpada de 110 v. Garantia de 1(um) ano.
Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas
da ABNT, Apresentar Registrono MS/ANVISA. Registro MS/ ANVISA
Histerômetro: em aço inoxidável, comprimento total 25 cm, com segmento
centimetrado de 16 cm, sendo a graduação de 0 a 15 cm e um anel
cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo do segmento centimetrado.
Modelo Collin. Garantia de 10 anos. Fabricado de acordo com Padrões
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, ApresentarRegistro no
MS/ANVISA - Marca: RENASCER

UNI

R$1.425,00Total fornecedor:

URSA COMERCIAL LTDA

R$ 4.950,0010,000 495,000010 - MESA AUXILIAR
Mesa auxiliar para material ginecológico com tampa e prateleira em chapa
de aço inox 20 de acabamento polido, pés em tubo de 1 X 1,20 mm, pés
providos de rodas giratórias de 3” de diâmetro com aro de rodas de
polietileno, extremidades sem arestas. Fixação da prateleira seja por
solda com acabamento liso. Medindo aproximadamente 0,40 X 0,60 X
0,80 m. Garantia de 1(um) ano. Fabricado  de acordo com Padrões
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no
MS/ANVISA. - Marca: RENASCER

UNI

R$4.950,00Total fornecedor:

R$ 63.236,92Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 89.940,1111.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

Alcione Lemos
Prefeita

14 de Junho de 2022Jaguariaíva,


